
Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Parc
Navarro Daràs

Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.
Plazo de Ejecución

18 Día(s)
Observaciones: Del 28/09/24 al 15/10/24

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7675/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 15:20 horas.

Autorització Demanial Barres Festes al Parc Navarro Daràs

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento – Es tracta d’una llicència/autorització d’un aprofitament especial del domini públic, d’acord a
l’article 85.2 de la Llei 33/2003, de de 3 de novembre, del Patrimoni de les Administracions Públiques (LPAP) i l’article 75.1 el
Reial decret 1372/1986, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament de Béns de les Entitats Locals (RB). – El contracte
tindrà la naturalesa de llicència/autorització d’acord a l'article 77 del RB. Així mateix com que aquestes llicències estan
limitades en número, cal abans d’atorgar-les procedir a la seua selecció per licitació pública. – La duració es limita als dies on
tindran lloc els espectacles programats. – El valor estimat que determina el proc. de licitació és de 1.200,00.-€. – Per a la
valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta se tindrà en compte un únic criteri com és el cànon ofertat pel
licitador. Tot això d’acord a l’article 145 de la LCSP. – La contractació respon a una necessitat inajornable i així queda
acreditada a la memòria justificativa, existint, per tant, convé accelerar el procediment d’adjudicació per raons d'interès públic,
el procediment emprat per a la seua adjudicació serà l’Obert i URGENT d’acord als articles 156.1 i 119.1 de la LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KVP4pp%2BqnX84NavIWzMcHA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KVP4pp%2BqnX84NavIWzMcHA%3D%3D


LugarSobre A de Documentació Administrativa

Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 14:30 horas
Oferta Econòmica

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 13:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Carcaixent

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 13:00 [1]

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 962457601
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5J2yVDCifVcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5J2yVDCifVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2024 a las 14:15 horas
Documentació Adva.

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Autorització Demanial Barres Festes al Parc Navarro Daràs

Descripción del procedimiento
L’Objecte del procediment consisteix en l’autorització demanial per a l’aprofitament especial comú del domini públic, per mitjà,
de la instal·lació de punts de venda de begudes i menjar en el parc Navarro Daràs durant les Festes Majors, per a l’expedició de
beguda al públic assistent als concerts i esdeveniments que allí es celebren. Les barres es muntaran en el lloc exacte
determinat per l’Ajuntament de Carcaixent, el qual definirà l’espai concret on es podrà fer el muntatge de les barres una vegada
definides les necessitats d'espais per al muntatge de les infraestructures necessàries per als concerts a realitzar.
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Observaciones: Del 28/09/24 al 15/10/24

Lugar de ejecución
Parc Navarro Daràs
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Còpia testimoniada de la pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil i professional pel
desenvolupament de l'activitat, que garantirà un import mínim de 150.000,00 euros per sinistre que puguen esdevenir en
l'exercici de l'activitat, així com el corresponent rebut acreditatiu del seu pagament a la companyia asseguradora.
Otros - Estar donat d'alta en l'Impost sobre Activitats Econòmiques o Cens Fiscal en l'activitat: Bars de Categoria Especial
(673.1) o Altres Cafès i Bars (673.2).Estar en possessió de la llicència per a l'exercici de l'activita Acreditació del pagament



Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

del cànon.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre A de Documentació Administrativa
Descripción Conforme a la clàusula 10 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre B
Descripción Conforme a la clàusula 10 del PCAP.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.carcaixent.es/


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 13:00'
[2]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 13:00'

ID 0000014171306 |  2024-000977388 | Mon, 16 Sep 2024 15:20:22:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141426702825618710731698636363599931515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sg55J6FpngcYRGEEc6RHgkbOGe9VCAMwmIWQDBbfF2DzYTm2Ox%2BzLg2xgJTn9hcYuBgqXgmLZ33wGwhfFyXvxWpib06xVH5ikEClgP4Hj/H6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

